apenas na indispensável apreciação e aprovação do egrégio Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente (C MDCA). 

Para tal, fundamenta-se este pedido de informações tomando-se por base os Termos de 

Fomento n°002/2021, no valor R$ 183.000.00 (cento e oitenta e três mil reais). n°003/2021, no valor de 

RS 68.056,00 (sessenta e oito mil e cinquenta e seis reais) e n°004/2021, no valor de R$ 234.772,00 

(duzentos e trinta e quatro mil setecentos e setenta e dois reais) celebrados pela Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social com organizações da sociedade civil de nosso município conforme plano 

de trabalho. 

Justifica-se o presente requerimento de informações tendo em vista a necessidade de se 

garantir toda segurança jurídica no repasse às entidades atendidas nos atos destacados acima, sem